PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL - SP

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

EDITAL DAS ALTERAÇÕES E OS PARECERES DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

O Prefeito Municipal de Serra Azul faz saber que, em vista do que consta no Edital do Concurso Público nº 01/2023, torna
público, as alterações e os pareceres dos Recursos contra os Gabaritos conforme seguem:

I- DAS ALTERAÇÕES

a) Após análise dos recursos interpostos na forma do edital, comunicamos ALTERAÇÃO DOS GABARITOS para os
Cargos abaixo relacionados:

Cargo Questão Alteração do Gabarito

01- Escriturário
02- Técnico de Segurança do Trabalho

1 Alternativa “D”

13 “ANULADA”

03- Controlador Interno
05- Farmacêutico

1 Alternativa “D”

II- DOS PARECER(ES) DOS RECURSOS

a) Seguem os pareceres relativos às Análises dos Recursos Protocolados no período de 28 a 29 de novembro de 2023
em relação aos Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas aplicadas em 26 de novembro de 2023.

b) Cada candidato poderá consultar na íntegra a resposta de seu recurso, acessando a área do Candidato através de
CPF e senha no site www.aptaconcursos.com.br. Após o login, o candidato deverá acessar o "Menu" Meus Concursos,
posteriormente clicar no “botão” Acompanhar, dentro do Concurso que estiver inscrito e realizado Recurso. Por fim, haverá
uma "Aba" chamada Acompanhamento dos recursos, em que o candidato deverá clicar no “botão” Visualizar.

Inscrição Candidato Cargo
Questão/

Alternativa
Status

000035 ALAN HENRIQUE SOLIS DE SOUZA 02- Técnico de Segurança do Trabalho 13-N QUESTÃO ANULADA

000051 ANTÔNIO MATEUS RODRIGUES DOS SANTOS 01- Escriturário  13-C QUESTÃO ANULADA

000051 ANTÔNIO MATEUS RODRIGUES DOS SANTOS 01- Escriturário  1-D QUESTÃO ALTERADA

000106 ADRIELLE MATIAS DOS SANTOS 01- Escriturário  13-A QUESTÃO ANULADA

000022 LUIZ GUSTAVO MACHADO 05- Farmacêutico 22-D INDEFERIDO

000022 LUIZ GUSTAVO MACHADO 05- Farmacêutico 1-D QUESTÃO ALTERADA

000022 LUIZ GUSTAVO MACHADO 05- Farmacêutico 20-A INDEFERIDO

000022 LUIZ GUSTAVO MACHADO 05- Farmacêutico 20-A INDEFERIDO

000106 ADRIELLE MATIAS DOS SANTOS 01- Escriturário  1-C QUESTÃO ALTERADA

000106 ADRIELLE MATIAS DOS SANTOS 01- Escriturário  31-D INDEFERIDO

000022 LUIZ GUSTAVO MACHADO 05- Farmacêutico 22-A INDEFERIDO

000022 LUIZ GUSTAVO MACHADO 05- Farmacêutico 22-A INDEFERIDO

000022 LUIZ GUSTAVO MACHADO 05- Farmacêutico 22-A INDEFERIDO

000014 SOPHIA VITÓRIA ZANIRATO 01- Escriturário  1-D QUESTÃO ALTERADA

000014 SOPHIA VITÓRIA ZANIRATO 01- Escriturário  13-C QUESTÃO ANULADA

000059 DIOGO FERREIRA NOVAIS 03- Controlador Interno 1-D QUESTÃO ALTERADA

000009 IVAIR MATHIAS DOS SANTOS 01- Escriturário  33-A INDEFERIDO

000096 WALNER FIUMARI  01- Escriturário  13-C QUESTÃO ANULADA

000065 EDUARDO ARJONA GALVAO 02- Técnico de Segurança do Trabalho 1-D QUESTÃO ALTERADA

000099 GIOVANNA MONTEIRO RONCOLATO 01- Escriturário  1-D QUESTÃO ALTERADA

000099 GIOVANNA MONTEIRO RONCOLATO 01- Escriturário  5-B INDEFERIDO

000099 GIOVANNA MONTEIRO RONCOLATO 01- Escriturário  13-A QUESTÃO ANULADA

000099 GIOVANNA MONTEIRO RONCOLATO 01- Escriturário  25-A INDEFERIDO

000099 GIOVANNA MONTEIRO RONCOLATO 01- Escriturário  31-D INDEFERIDO

000099 GIOVANNA MONTEIRO RONCOLATO 01- Escriturário  33-A INDEFERIDO

000005 LÍVIA VITÓRIA DA CUNHA 01- Escriturário  1-D QUESTÃO ALTERADA

000005 LÍVIA VITÓRIA DA CUNHA 01- Escriturário  13-A QUESTÃO ANULADA

000122 NATANAEL VINICIUS DE SOUZA SILVA 01- Escriturário  1-A QUESTÃO ALTERADA

000122 NATANAEL VINICIUS DE SOUZA SILVA 01- Escriturário  1-D QUESTÃO ALTERADA

000122 NATANAEL VINICIUS DE SOUZA SILVA 01- Escriturário  13-A QUESTÃO ANULADA

000133 YASMIN BRASCIOLI  01- Escriturário 13-A QUESTÃO ANULADA

000133 YASMIN BRASCIOLI  01- Escriturário  1-D QUESTÃO ALTERADA

000133 YASMIN BRASCIOLI  01- Escriturário  13-A QUESTÃO ANULADA

Serra Azul, 12 de dezembro de 2023.

AUGUSTO FRASSETO NETO
Prefeito Municipal